S)BUND - Lemgo
FREUNDE DER ERDE www.bund-lemgo.de

Rheirﬂandpfalz

A

Obstsortiment
Rheinland-Pfalz




S)BUND - Lemgo

FREUNDE DER ERDE www.bund-lemgo.de

-1-

Obstsortenliste — Ministerium fiir Landwirtschaft, Weinbau und Forsten Rheinland Pfalz:

,,Obstsortiment Rheinland-Pfalz
(Mainz 1983 — Beschreibung - keine Abbildungen)

Nr.
001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024
025

Apfel Nr.
Alkmene 026
Charden 027
Cox Orangenrenette 028
Discovery 029
Elstar 030
Engelsberger

Erbachhofer

Gloster 69

Golden Delicious

Goldparmine

Goldrenette Freiherr von Berlepsch, Berlepsch
Granny Smith

GroBer rheinischer Bohnapfel
Hauxapfel

Idared

Jamba 69

James Grieve

Jersey Mac

Jonagold

Kardinal Bea

Lodi

Maunzenapfel

Melrose

Mutsu

Ontario

Apfel

Rheinischer Winterrambur
Roter Boskoop
Sommerregent

Summerred

Waobers Rambur



S)BUND - Lemgo

FREUNDE DER ERDE www.bund-lemgo.de 2

Obstsortenliste — Ministerium fiir Landwirtschaft, Weinbau und Forsten Rheinland Pfalz:

,,Obstsortiment Rheinland-Pfalz
(Mainz 1983 — Beschreibung - keine Abbildungen)

Nr. Birnen Nr. Steinobst — Aprikosen, Pfirsiche
001 Alexander Lucas 001 Dixired

002 Clapps Liebling 002 Friiher roter Ingelheimer

003 Gellerts Butterbirne 003 Hale Berta Giant

004 General Leclerc 004 Mombacher Aprikose

005 Gréfin aus Paris 005 Red Haven

006 Gute Luise 006 Roter Ellerstadter

007 Highland 007 South Haven

008 Kostliche aus Charneu 008 Temporso de Vila France

009 Konferenzbirne, Conference 009 Ungarische Beste

010 Williams Christbirne



S)BUND - Lemgo

FREUNDE DER ERDE www.bund-lemgo.de 3

Obstsortenliste — Ministerium fiir Landwirtschaft, Weinbau und Forsten Rheinland Pfalz:

,,Obstsortiment Rheinland-Pfalz
(Mainz 1983 — Beschreibung - keine Abbildungen)

Nr. Steinobst - Kirschen Nr. Steinobst — Mirabellen, Pflaumen,
Reineclauden, Zwetschgen

001 Burlat 001 Auerbacher

002 Friihe rote Meckenheimer 002 Biihler Frithzwetschge

003 Geisepitter 003 Chrudimer

004 Hedelfinger Riesenkirsche 004 Ersinger Frithzwetschge

005 Heimanns Rubinweichsel 005 Hauszwetschge

006 Ludwigs Friihe 006 Liitzelsachser Frithzwetschge

007 Morellenfeuer 007 Magna Glauca

008 Napoleonkirsche 008 Methley

009 Rote Leberkirsche 009 Mirabelle aus Nancy

010 Sam 010 Opal

011 Schattenmorelle 011 Ortenauer

012 Schneiders spite Knorpelkirsche 012 Ruth Gerstetter

013 Simonis 013 Stanley

014 Star 014 The Czar

015 Starking Hardy Giant 015 Zimmers Frithzwetschge

016 Souvenir des Charmes

017 Van



S)BUND - Lemgo

FREUNDE DER ERDE www.bund-lemgo.de 3

Obstsortenliste — Ministerium fiir Landwirtschaft, Weinbau und Forsten Rheinland Pfalz:

,,Obstsortiment Rheinland-Pfalz
(Mainz 1983 — Beschreibung - keine Abbildungen)

Nr. Beerenobst - Brombeeren Nr. Beerenobst - Johannisbeeren
001 Black Satin 001 Daniels September

002 Theodor Reimers 002 Heinemanns Rote Spitlese
003 Thornfree 003 Heros

004 Thornless Evergreen 004 Jonkheer von Tets

005 Wilsons Friihe 005 Lissil

006 Red Lake

Beerenobst - Erdebeeren 007 Rondom
001 Bogots 008 Rotet
002 Elvira 009 Silvergieters
003 Gorella 010 Wellington XXX
004 Hummi Grande
005 Ostara Beerenobst - Stachelbeeren
006 Red Gauntlet 001 Honigs Friiheste
007 Senga Sengana 002 Maiherzog
008 Tago 003 Rote Preisbeere
009 Tenira 004 Rote Triumphbeere

005 Weille Triumphbeere
Beerenobst - Himbeeren
001 Glen Clova
002 Himbostar
003 Malling Landmark
004 Malling Promise
005 Multi Raspa
006 Schonemann
007 Veten
008 Zeval

Sonstiges: Schalenobst



