



RheinlandDfalz

Ministerium für Landwirtschaft, Weinbau und Forsten



Obstsortiment Rheinland-Pfalz





Obstsortenliste – Ministerium für Landwirtschaft, Weinbau und Forsten Rheinland Pfalz: "Obstsortiment Rheinland-Pfalz"

(Mainz 1983 – Beschreibung - keine Abbildungen)

Nr. Äpfel

027 Roter Boskoop

028 Sommerregent

030 Wöbers Rambur

029 Summerred

026 Rheinischer Winterrambur

Nr.	Äpfel
001	Alkmene
002	Charden
003	Cox Orangenrenette
004	Discovery
005	Elstar
006	Engelsberger
007	Erbachhofer
008	Gloster 69
009	Golden Delicious
010	Goldparmäne
011	Goldrenette Freiherr von Berlepsch, Berlepsch
012	Granny Smith
013	Großer rheinischer Bohnapfel
014	Hauxapfel
015	Idared
016	Jamba 69
017	James Grieve
018	Jersey Mac
019	Jonagold
020	Kardinal Bea
021	Lodi
022	Maunzenapfel
023	Melrose
024	Mutsu

025 Ontario





Obstsortenliste – Ministerium für Landwirtschaft, Weinbau und Forsten Rheinland Pfalz: "Obstsortiment Rheinland-Pfalz"

(Mainz 1983 – Beschreibung - keine Abbildungen)

Nr.	Birnen	Nr.	Steinobst – Aprikosen, Pfirsiche
001	Alexander Lucas	001	Dixired
002	Clapps Liebling	002	Früher roter Ingelheimer
003	Gellerts Butterbirne	003	Hale Berta Giant
004	General Leclerc	004	Mombacher Aprikose
005	Gräfin aus Paris	005	Red Haven
006	Gute Luise	006	Roter Ellerstädter
007	Highland	007	South Haven
008	Köstliche aus Charneu	008	Temporso de Vila France
009	Konferenzbirne, Conference	009	Ungarische Beste
010	Williams Christbirne		



017 Van



Obstsortenliste – Ministerium für Landwirtschaft, Weinbau und Forsten Rheinland Pfalz: "Obstsortiment Rheinland-Pfalz"

(Mainz 1983 – Beschreibung - keine Abbildungen)

Nr.	Steinobst - Kirschen	Nr.	Steinobst – Mirabellen, Pflaumen, Reineclauden, Zwetschgen
001	Burlat	001	Auerbacher
002	Frühe rote Meckenheimer	002	Bühler Frühzwetschge
003	Geisepitter	003	Chrudimer
004	Hedelfinger Riesenkirsche	004	Ersinger Frühzwetschge
005	Heimanns Rubinweichsel	005	Hauszwetschge
006	Ludwigs Frühe	006	Lützelsachser Frühzwetschge
007	Morellenfeuer	007	Magna Glauca
008	Napoleonkirsche	008	Methley
009	Rote Leberkirsche	009	Mirabelle aus Nancy
010	Sam	010	Opal
011	Schattenmorelle	011	Ortenauer
012	Schneiders späte Knorpelkirsche	012	Ruth Gerstetter
013	Simonis	013	Stanley
014	Star	014	The Czar
015	Starking Hardy Giant	015	Zimmers Frühzwetschge
016	Souvenir des Charmes		



Sonstiges: Schalenobst



Obstsortenliste – Ministerium für Landwirtschaft, Weinbau und Forsten Rheinland Pfalz: "Obstsortiment Rheinland-Pfalz"

(Mainz 1983 – Beschreibung - keine Abbildungen)

Nr.	Beerenobst - Brombeeren	Nr.	Beerenobst - Johannisbeeren
001	Black Satin	001	Daniels September
002	Theodor Reimers	002	Heinemanns Rote Spätlese
003	Thornfree	003	Heros
004	Thornless Evergreen	004	Jonkheer von Tets
005	Wilsons Frühe	005	Lissil
		006	Red Lake
	Beerenobst - Erdebeeren	007	Rondom
001	Bogots	008	Rotet
002	Elvira	009	Silvergieters
003	Gorella	010	Wellington XXX
004	Hummi Grande		
005	Ostara		Beerenobst - Stachelbeeren
006	Red Gauntlet	001	Hönigs Früheste
007	Senga Sengana	002	Maiherzog
008	Tago	003	Rote Preisbeere
009	Tenira	004	Rote Triumphbeere
		005	Weiße Triumphbeere
	Beerenobst - Himbeeren		
001	Glen Clova		
002	Himbostar		
003	Malling Landmark		
004	Malling Promise		
005	Multi Raspa		
006	Schönemann		
007	Veten		
008	Zeva 1		